

9. Forprojekt for Områdefornyelse Centrale Vesterbro Øst og Vest (2010-117570)

Teknik- og Miljøforvaltningen har sammen med Vesterbro Lokaludvalg gennemført et forprojekt for Områdefornyelse Centrale Vesterbro Øst og vest. På baggrund af dette er der udarbejdet et dokument, som afdækker netværk, metoder og viden om to centrale målgrupper i den kommende Områdefornyelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om forprojekt for Områdefornyelse Centrale Vesterbro Øst og Vest til efterretning.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har på baggrund af en socioøkonomisk screening af byen udvalgt Centrale Vesterbro Øst og Vest til en helhedsorienteret byfornyelsesindsats i perioden 2011 - 2017.

Områdefornyelsen medfinansieres af Socialministeriet, der primo april 2011 gav tilsagn om støtte på 10.000.000 kr. til henholdsvis Centrale Vesterbro Øst og Vest, i alt 20.000.000 kr.

En områdefornyelse gennemføres over seks år og gennemløber tre forskellige faser. Det særlige ved en områdefornyelse er, at beboernes ønsker og ressourcer har stor betydning for, hvordan indsatsen kommer til at forløbe. Lokale kræfter inddrages aktivt i alle tre faser i områdefornyelsen. I den første fase gennemføres den indledende borgerinddragelse, og der skal udarbejdes en Kvarterplan, som er det program områdefornyelsen arbejder ud fra i gennem projektperioden. Herefter følger implementeringsfasen og forankringsfasen.

Forprojekt for Områdefornyelse Centrale Vesterbro

Som noget nyt er der til Områdefornyelsen blevet udarbejdet et forprojekt, der har til formål at på et tidligt tidspunkt i processen, at inddrage lokale aktører, der kan være med til at kvalificere inddragelsen af børn og unge og socialt udsatte i den kommende Områdefornyelse.

Vesterbro Lokaludvalg har været inddraget i udarbejdelsen af forprojektet gennem deltagelse i en workshop d. 10. feb. 2011, hvor lokaludvalgets viden om relevante lokale aktører og fysiske områder kom i spil. Vesterbro Lokaludvalg har desuden bidraget med medarbejdertimer til udarbejdelse af forprojektet.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om forprojekt for Områdefornyelse Centrale Vesterbro Øst og Vest til efterretning.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomisk konsekvens for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Tidsplan for områdefornyelserne på Centrale Vesterbro:

- Fase 1: Borgerinddragelse, etablering af lokalt sekretariat og udarbejdelse af kvarterplan. Kvarterplanen godkendes i Københavns Kommune forventeligt november 2011 og efterfølgende godkendelse i Socialministeriet primo 2012.
- Fase 2 (implementering): Målrettet borgerinddragelse, fundraising og igangsættelse af projekter og indsatser. Forventeligt forår 2011-sommeren 2016.
- Fase 3 (forankring): Forankringen sikres og områdefornyelserne afsluttes. Efteråret 2016 - sommeren 2017.

bilag

[Centrale Vesterbro forprojekt](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.05.2011

Det blev påaget at Børnekulturstedet mangler som en aktør på Vesterbro. Derudover blev indstillingen tiltrådt.

